科技部 函

地址：台北市和平東路二段 106號

聯絡人：林雨萱

電話：02-2737-7569

傳真：02-2737-7566

電子信箱：soa040@most.gov.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國 108年 3月 13日

發文字號：科部綜字第 1080016656號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

主旨：108 年度(第二梯次)暨 109 年度「愛因斯坦培植計畫」

及「哥倫布計畫」補助案，自即日起受理申請，請

依說明四於 108 年 6 月 27 日(星期四)前函送本部，

逾期不予受理，請查照轉知。

說明：

一、申請人及申請學校請務必詳閱旨揭計畫試行要點。

二、108 年度(第二梯次)計畫執行起日為 108 年 11 月 1

日；109 年度計畫執行起日為 109 年 2 月 1 日(本部

得依當年度預算執行情形，調整通過計畫執行起日

為 108年 11月 1日或 109 年 2月 1日)。

三、旨揭申請案全面實施線上申請，各類書表請務必至

本部網站（http://www.most.gov.tw）進入「學術

研發服務網」製作，於填寫申請書之「研究計畫內

容」時，請依旨揭兩項計畫精神及審查重點撰寫計

畫書。

四、如申請人係任職於國內大專院校，應由申請學校

（即申請人任職學校）於 108 年 6 月 27 日（星期四）

前將申請人名冊函送本部；如申請人係未任職於國

內大專院校，申請人應於 108 年 6 月 27 日（星期四）

前完成線上申請系統作業，逾期皆不予受理。

五、申請人年齡以徵求公告起始日為計算基準：

(一)愛因斯坦培植計畫：民國 75（西元 1986）年 3 月

14 日（含）以後出生者；或民國 72（西元 1983）

年 3 月 14 日（含）以後出生，且於民國 104(西元

2015)年 3月 14日(含)以後博士畢業者。

(二)哥倫布計畫：民國 69（西元 1980）年 3 月 14 日

（含）以後出生者。

六、旨揭計畫試行要點、申請書及申請機構配合事項承

諾書等相關文件，請至本部網站下載（科技部首頁

／學術研究／補助獎勵辦法及表格／補助專題研究

計畫／愛因斯坦培植計畫、哥倫布計畫）。

七、本案聯絡人：有關電腦操作問題，請洽本部資訊系

統服務專線，電話：（02）2737-7592。相關規定如

有疑義，請洽本部綜合規劃司，電話：（02）2737-

7569。

八、本部訂於 108 年 4 月中下旬於北、南辦理計畫徵求

說明會，歡迎踴躍參加：

(一)座談對象：學校行政人員及有意願申請本部年輕

學者養成計畫之人員。

(二)場次時間及地點：

１、北區：108 年 4 月 19 日(星期五)上午 10 時於臺

大醫院國際會議中心(臺北市中正區徐州路 2

號)，報名網址：https://reurl.cc/gan1X。

２、南區：108 年 4 月 23 日(星期二)下午 1 時 30 分

於成功大學成大會館 3F 會議 AB 廳(臺南市東區

大 學 路 1 號 ) ， 報 名 網 址 ：

https://reurl.cc/blNAM。

(三)檢附各場次議程 1 份，自即日起請至網站線上報

名，如有問題，請電洽：(02)2737-7417 李小姐，

(02)2737-7416 趙 小 姐 ， e-mail ：

ysgrant@stpi.narl.org.tw。

正本：公立大學(專題)受補助單位 （共 47單位）、公立學院(專題)受補助單

位 （共 1單位）、軍警學校(專題)受補助單位 （共 9單位）、私立大

學(專題)受補助單位 （共 82單位）、私立學院(專題)受補助單位 （共

21單位）、公立專科(專題)受補助單位（共 2單位）、私立專科(專題)

受補助單位（共 11單位）

副本：本部各司處及所屬機關（共 25單位）、駐外單位（共 17單位）